
 
 
 
 
 

Istituto Comprensivo Statale    
“ITALO CALVINO”  

Via Bologna, 57 – 80010 VILLARICCA NA      www.calvinovillaricca.it 

cod. mecc. NAIC885001 – cod. fisc. 95020120630 
e-mail: naic885001@istruzione.it – calvinovillaricca@virgilio.it;    tel.-fax 081/818.16.85 

 

Prot. 5460/C4 

 
All'albo 

Al sito dell'Istituto 

 

OGGETTO: Elenco interno domande di messa a disposizione su sostegno scuola  primaria. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto     il D.M. 13-06-2007, n 131, con cui è stato adottato il “Regolamento per il conferimento delle 

supplenze al personale docente ed educativo ai sensi  dell'art. 4 della L. 03-05-1999 n. 124” 

Visto     la nota prot. n. 0025141 del 10/08/2015 inerente le Istruzioni e indicazioni operative in materia di 

supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A. 

Visto     la nota Miur D.G. per il personale scolastico 18-09-2013 prot. n. AOODGPER9 416, relativa alle 

“Graduatorie d’Istituto – Nomina supplenti su posti di sostegno” 

Visto     la nota Miur D.G. per il personale scolastico 18-09-2013, prot. n . AOODGPER9 594, relativa a 

“Chiarimenti sulla nota 9416 del 18 settembre2013 -Messa a disposizione” 

Visto    la nota MIUR DG per il personale scolastico 05/11/2013, prot. n. AOODGPER 11729 relativa a 

“Ulteriori chiarimenti alla nota 9416 del 18/09/2013 – messa a disposizione di docenti specializzati sul 

sostegno”; 

Letta    la comunicazione che è esaurita la graduatoria provinciale ad esaurimento della Scuola Primaria 

posto sostegno; 

Atteso    che sono esaurite le graduatorie d’Istituto di  I, II e III fascia di Scuola Primaria posto Sostegno 

relative a questa Istituzione Scolastica  

Considerato    che sono state richieste a mezzo posta elettronica istituzionale le disponibilità nelle 
graduatorie di Istituto di I, II e III fascia della Scuola Primaria  posto sostegno a tutte le Istituzioni 
Scolastiche di Napoli e Provincia 
 
Verificato   che, in base al punto precedente, non si è riscontrata nessuna disponibilità 

 

http://www.calvinovillaricca.it/


 

 

DISPONE 
 

1. Con il presente provvedimento è pubblicata la graduatoria interna di messa a disposizione  su 
sostegno, di personale specializzato e non,  per la scuola primaria  sulla base delle disponibilità 
pervenute presso codesto istituto. 
 

2. Per la costituzione dell’elenco sono stati utilizzati i criteri indicati nella nota MIUR-DG per il 
personale scolastico 20-09-2013 Prot. AOODGPER 9594. 

 
3. Si dà atto della pubblicazione della graduatoria provvisoria in data odierna, avverso la quale si 

potrà opporre reclamo entro 5 giorni. 
 

4. L’elenco definitivo sarà pubblicato dopo 5 giorni dalla data odierna. 
 

5. Il personale incluso in graduatoria individuato come destinatario di un contratto deve produrre e 
consegnare la documentazione dichiarata nella messa a disposizione. 
 

6. Inoltre, il personale incluso in graduatoria individuato come destinatario di un contratto deve 
produrre autocertificazione di non essere incluso nelle graduatorie di istituto di alcuna provincia e 
di aver presentato domanda di messa a disposizione per una sola provincia. 
 

7. Le disposizioni di cui al punto 5. e 6. se non prodotte portano ad esclusione dalla graduatoria e 
dall’opportunità di stilare un contratto lavorativo con codesto istituto.   
 

 Villaricca,24/11/2015 

 

Fto IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Avv. Simona Sessa 

(FIRMA AUTOGRAFA SOSTITUITA A MEZZO 

STAMPA AI SENSI DEL D.LGS. N. 39/1993) 

 
  
 
 
 

 

 

 



 
 
 
 
 

Istituto Comprensivo Statale    
“ITALO CALVINO”  

Via Bologna, 57 – 80010 VILLARICCA NA      www.calvinovillaricca.it 

cod. mecc. NAIC885001 – cod. fisc. 95020120630 
e-mail: naic885001@istruzione.it – calvinovillaricca@virgilio.it;    tel.-fax 081/818.16.85 

 

 

 

GRADUATORIA  DI  MESSA  A  DISPOSIZIONE  DI PERSONALE CON TITOLO DI SPECIALIZZAZIONE 

SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO a.s. 2015/16 

N Cognome e nome 
Data di 

nascita* 

Titolo abilitante 

di accesso + 

Specializzazione 

sostegno 

Titoli di 

servizio 

Altri 

titoli 

Totale 

punti 

1 Laudante Elena 26/06/1991 12+6 13 1 32 

2          Cimmino Angela  21/04/1985 12+6 6 3 28 

3 
Dottorino Alessandra 

Roberta 
04/03/1989 11+6 6 5 28 

4 Panariello Teresa 05/01/1971 4+6 16 ----------- 26 

5 Di Bennardo Mariangela 23/02/1989 12+6 _______ ----------- 18 

6 Morrone Valeria 29/01/1987 12+6 ----------- ----------- 18 

7 Buoninconti Emilia 05/10/1985 11+6 ---------- ---------- 17 

8 Bruno Mary 07/11/1986 10+6 --------- ----------- 16 

9 Rataggi Pamela 11/05/1973 10+6 --------- ---------- 16 

 

DOCENTI  ESCLUSI 

nessuno 

 

 

* A parità di punteggio precede l’aspirante più giovane e con relative preferenze. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                       Prof.ssa Avv. Simona Sessa 

http://www.calvinovillaricca.it/

